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XXVII Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk  
XXVII Walne Zebranie Delegatów Niezależnego Samorządnego Związku 

Zawodowego „Solidarność” Regionu Dolny Śląsk odbyło się 23 października 2015 
roku w Zamku Książ w Wałbrzychu. 

Komisję Zakładową NSZZ „Solidarność” w Politechnice Wrocławskiej reprezentowali 
delegaci na Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk: Czesław Czuryło, Marek 
Muszyński, Jadwiga Szymonik, Tomasz Wójcik. 

Obrady poprzedziła Msza Św. w intencji Walnego Zebrania Delegatów i członków NSZZ 
„Solidarność”, która została odprawiona w  Kaplicy Zamkowej. W swoim kazaniu Ksiądz 
Józef Strugarka podkreślił wagę słowa solidarność. Nikt tak, jak polski Związek nigdy nie 
wykazał w takiej mierze jego wagi. Przed 35 laty wspaniały duch „Solidarności” rozlał się od 
morza po Tatry – podkreślał ksiądz. Mówił, że wszędzie tam, gdzie rodziła się „Solidarność” 
był krzyż i Matka Boska. Prosił, by Związek zawsze trwał przy Kościele, bo wtedy będzie 
istniał tak samo jak on. Podczas Mszy św. delegacja „Solidarności” na czele z 
przewodniczącym Kazimierzem Kimso na ręce ks. Infułata wręczyła medal i dyplom 35.lecia 
„Solidarności” dla bp Ignacego Deca, którego obowiązki wezwały na posiedzenie 
episkopatu.  W Mszy św. uczestniczył też ks. kanonik Stanisław Wójcik.  

 
Po Mszy św. delegaci udali się na obrady WZD Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” 

do jednej z sal Zamku Książ. W imieniu gospodarzy delegatów przywitał wiceprze-
wodniczący Regionu Dolny Śląsk, Radosław Mechliński. Następnie głos zabrali zaproszeni 
goście. Prezes serbskiego związku Mirko Cavic – z przemysłu energetycznego SO NAFTAGAS 
OiL podkreślił, że związek „Solidarność” znany jest nie tylko w Europie, ale i na świecie. 
Życzył delegatom osiągnięć w pracy związkowej i wyrażał nadzieję na współpracę, 
zapraszając do wizyty w swoim kraju. Bogdan Orłowski – przewodniczący Regionu Zagłębie 
Miedziowe stwierdził, że Region Dolny Śląsk jest dla niego wypróbowanym sąsiadem. 
Powiedział też, że władza przechodzi z rąk do rąk, zmieniają się rządy, ale Związek zawsze 
jest potrzebny.  

 
Przewodniczący Zarządu Regionu Dolny Śląsk Kazimierz Kimso wręczył medale 35.lecia 

kilku delegatom nieobecnym na poprzednich uroczystościach. Następnie ksiądz kanonik 
Stanisław Wójcik zaintonował modlitwę w intencji zmarłych delegatów i pomyślności 
obrad.  

 
W pierwszej części obrad WZD delegaci wysłuchali informacji Regionalnej Komisji 

Wyborczej, Komisji Rewizyjnej oraz Informacji o pracy Zarządu Regionu, którą przedstawił 
przewodniczący Kazimierz Kimso.  

 
XXVII WZD obradujące na Zamku w Książu, jako pierwsze przyjęło Stanowisko ws. 

najważniejszych problemów ludzi pracy czyli kwestii: obniżenia wieku emerytalnego, 
zlikwidowania patologii w zatrudnianiu i rozwój polskiego przemysłu.  

 



2 
 

 

  WALNE ZEBRANIE DELEGATÓW REGIONU  
 

 

Stanowisko Nr 1/2015 
XXVII Walnego Zebrania Delegatów Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” 

ws. najważniejszych problemów ludzi pracy 
 

Walne Zebranie Delegatów Regionu Dolny Śląsk NSZZ „Solidarność” uznaje, że do 
najważniejszych aktualnych problemów ludzi pracy należą: zmiana wprowadzonej przez  
obecny Rząd RP ustawy dotyczącej wieku emerytalnego, różnego rodzaju umowy dotyczące 
świadczenia pracy, nie dające nie tylko stabilności zatrudnienia ale również pozbawiające 
pracowników różnych świadczeń społecznych oraz uderzające w godność pracowników i 
zastępowanie umów o pracę umowami cywilno-prawnymi mimo faktycznego świadczenia 
pracy. WZD  z zadowoleniem przyjmuje inicjatywę ustawodawczą Prezydenta RP Andrzeja 
Dudy dotyczącej złożenia w Sejmie RP projektu ustawy w sprawie wieku emerytalnego. 
WZD ubolewa, że obecny Sejm nie zdążył jej procedować i wyraża nadzieję, że wybrany w 
nadchodzących wyborach Parlament uzna rozpatrzenie projektu Prezydenta za sprawę 
priorytetową. Współczesne procesy globalizacji gospodarki oraz nachalnie 
rozpowszechniana neoliberalna ideologia, spowodowały, że pracownik i jego praca są 
traktowani jak zwykły towar na wolnym rynku. Efektem takiego podejścia są zmiany w 
przepisach prawa i w konsekwencji przerzucenie całego ryzyka gospodarczego z 
przedsiębiorcy na pracownika. Nagminne jest zatrudnianie pracowników na krótkie okresy, 
korzystanie ze swego rodzaju firm leasingujących pracowników jak przedmioty (agencje 
pracy tymczasowej), pozbawianie pracowników przynależnych im różnorakich świadczeń, 
a także zawieranie umów cywilno-prawnych mimo faktycznego świadczenia pracy przez 
pracowników. Takie sposoby wykorzystywania pracowników nie tylko uderzają w ich 
godność, ale również pozbawiają ich możliwości rozwoju prawidłowego życia rodzinnego i 
społecznego. WZD stoi na stanowisku, że należy na drodze ustawowej położyć kres tego 
rodzaju praktykom. WZD oczekuje, że wybrani w najbliższych wyborach parlamentarzyści, 
a w szczególności ci którzy cieszą się poparciem Solidarności, podejmą pilnie we 
współpracy ze związkami zawodowymi, pracę nad zmianą prawa w tym zakresie.   

 

W drugiej części obrad XXVII WZD Regionu Dolny Śląsk Tomasz Wójcik przedstawił 
kompetencje powołanej przez Prezydenta Rady Dialogu Społecznego. Porównał obecną 
strukturę nowej instytucji do poprzedniej czyli Komisji Trójstronnej. Zauważył, że w 
ustawie o Radzie jest ważny punkt, który zakłada ocenę funkcjonowania ustawy po 24 
miesiącach i ewentualnie jej nowelizację.  

 

Na zakończenie obrad delegaci przyjęli ponadto: 
 

- uchwałę ws. wyodrębnienia środków na wynagrodzenia pracowników służby 
zdrowia,  

- stanowisko i apel ws. pomocy Polakom na Ukrainie,  
- stanowisko ws. Przewozów Regionalnych – braku porozumienia z Urzędem 

Marszałkowskim,  
- stanowisko ws. wynagrodzeń pracowników domów dziecka z powiatu 

wałbrzyskiego, 
- stanowisko ws. votum nieufności wobec ministra zdrowia,  
- apel ws. wyeliminowania zatrudniania na umowach śmieciowych. 
 
 
 
 
Wrocław, październik 2015                                                             Opracowała: Jadwiga Szymonik 


